

EU-Konformitätserklärung

Diese Konformitätserklärung wurde unter der alleinigen Verantwortung des Herstellers Ejendals AB ausgestellt. Das beschriebene Objekt stimmt mit den Harmonisierungsrechtsvorschriften zu persönlicher Schutzausrüstung (PSA) Verordnung EU 2016/425 überein.

TEGERA® 8801 INFINITY

Mittleres Risiko



VERWEIST AUF HARMONISIERTE NORMEN, FÜR DIE KONFORMITÄT ERKLÄRT WIRD

EN 420:2003 + A1:2009, EN 388:2016, EN 407:2004

Der Artikel entspricht den maßgeblichen Anforderungen der Verordnung (EG) 1935/2004 (Lebensmittelkontaktmaterialien) und der Verordnung (EG) 2023/2006 (gute Herstellungspraxis). Die Migrationsprüfung wurde gemäß EN 1186 durchgeführt. Die Verordnung 10/2011/EU schließt Gummi aus, stattdessen Verweis auf Bfr (Bundesinstitut für Risikobewertung), das Testbedingungen 10 min. 40°C für Handschuhe präzisiert.

KENNZEICHNUNG/ZERTIFIZIERUNGSNUMMER

0075/1203/162/12/18/2955

DATUM DER ZERTIFIZIERUNG

2018-12-13

ABLAUFDATUM DES ZERTIFIKATES

2023-12-13

EG-BAUMUSTERPRÜFUNG

0075 CTC, 4 rue Hermann Frenkel, 69367 Lyon Cedex 07 France

Leksand 2018-12-13

Lena Prytz
Senior Operation Manager Gloves
Ejendals AB

EJENDALS AB

Limavägen 28
793 21 Leksand, Sweden
Phone +46 (0) 247 360 00
VAT-No: SE556221841101
info@ejendals.com
order@ejendals.com